



City of Muscatine



AGENDA ITEM SUMMARY

City Council

DATE:

August 5, 2021

STAFF

Brian Stineman, Public Works Director

Randy Howell, Roadway Maintenance Supervisor

SUBJECT

Request to Approve the Issuance of a Purchase Order for the 2021 Paint Striping Contract

EXECUTIVE SUMMARY

Public Works requests to issue a purchase order to Ostrom Painting & Sandblasting, Inc. in the amount of \$65,298.72 for the 2021 Paint Striping Contract. Contracted paint striping includes street markings, RR Crossings, Traffic Arrows, and Traffic Islands. Three bids were received with Ostrom being the low bidder. There is \$68,000 budgeted for this in the Traffic Control Budget.

STAFF RECOMMENDATION

Staff recommends Council approve the bid from Ostrom Painting & Sandblasting Inc., in the amount of \$65,298.72.

BACKGROUND/DISCUSSION

Every year Public Works sends out for bids to Paint Stripe, Paint Arrows, and Railroad Crossings. The contract covers, Yellow Solid and Skip Dash Center Lines, White Lane Lines, Railroad Crossings, Left, Right, and Straight Arrows, and White Solid Edge Lines.

There were three bids submitted this year. The low, responsible bid was received from Ostrom Painting & Sandblasting Inc., from Rock Island, Illinois in the amount of \$65,298.72. I recommend we accept the bid price from Ostrom Painting & Sandblasting Inc., in the amount of \$65,298.72, for this year's Paint Striping Contract. The budgeted amount for this is \$68,000.00.

CITY FINANCIAL IMPACT

Funding is from the Road Use Tax Fund. This was approved during the 2021/2022 Budget Meetings. This was approved by the City Council, under the Traffic Control Budget.

ATTACHMENTS

Bid Tab Sheet.

2021 PAINT STRIPING BIDS

Public Works Dept.
1459 Washington St.
Muscatine, Iowa 52761
PH (563) 263-8933

22-Jun-21
R.J.H.
Budgeted Amount- \$68,000.00.

Contractor

Weikert Contracting
13182 260th Street
Ackley, Iowa 50601

Ostrom Painting & Sandblasting, Inc.
1110 8th Avenue
Rock Island, IL 61201
Ph (309)-788-1933

Iowa Plains Signing
1110 W6th Ave
PO Box 654, Slater IA. 50244

ITEM	Quantity L. F.	Unit Price	Extended Price	Quantity L.F.	Unit Price	Extended Price	Quantity L.F.	Unit Price	Extended Price
Yellow Skipdash Centerlines	29,097	\$ 0.1500	\$ 4,364.55	29,097	\$0.15	\$ 4,364.55	29,097	\$0.60	\$17,458.20
Double Yellow Solid Lines	123,600	\$ 0.1500	\$ 18,540.00	123,600	\$ 0.12	\$ 14,832.00	123,600	\$0.60	\$74,160.00
Double Yellow Solid (On Islands)	0		\$ -	0			0		
Yellow Hash Marks (On Islands)	0		\$ -	0			0		
Yellow No Passing Lines	49,351	\$ 0.1500	\$ 7,402.65	49,351	\$ 0.15	\$ 7,402.65	49,351	\$0.60	\$29,610.60
Yellow No Pass Curb (On Islands)	0		\$ -	0			0		
Yellow Hash Marks	3,532	\$ 0.1500	\$ 529.80	3,532	\$ 0.15	\$ 529.80	3,532	\$1.00	\$3,532.00
Yellow Single Lines	243	\$ 1.0000	\$ 243.00	243	\$ 0.15	\$ 36.45	243	\$0.60	\$145.80
White Parking Stalls	0		\$ -	0			0		
White Skipdash Lane Lines	2,708	\$ 0.1500	\$ 406.20	2,708	\$ 0.15	\$ 406.20	2,708	\$0.60	\$1,624.80
White Solid Lane Lines	9,839	\$ 0.1500	\$ 1,475.85	9,839	\$ 0.20	\$ 1,967.80	9,829	\$0.60	\$5,903.40
White Solid Edge Lines	112,371	\$ 0.1500	\$ 16,855.65	112,371	\$ 0.15	\$ 16,855.65	112,371	\$0.60	\$67,422.60
White Solid (On Islands)	0	\$ 0.1400	\$ -	0			0		
White Hash Marks (on Islands)	244	\$ 1.0000	\$ 244.00	244	\$ 0.15	\$ 36.60	244	\$1.00	\$244.00
White Solid Curb (On Islands)	144	\$ 1.0000	\$ 144.00	144	\$ 0.50	\$ 72.00	144	\$15.00	\$2,160.00
Railroad Crossings	37 Ea.	\$ 120.00	\$ 4,440.00	37 Ea.	\$ 75.00	\$2,775.00	37 Ea.	\$200.00	\$7,400.00
Straight Arrows	52 Ea.	\$ 60.00	\$ 3,120.00	52 Ea.	\$ 35.00	\$ 1,820.00	52 Ea.	\$150.00	\$7,800.00
Left Arrows	228 Ea.	\$ 60.00	\$ 13,680.00	228 Ea.	\$ 35.00	\$ 7,980.00	228 Ea.	\$150.00	\$34,200.00
Right Arrows	70 Ea.	\$ 60.00	\$ 4,200.00	70 Ea.	\$ 35.00	\$ 2,450.00	70 Ea.	\$150.00	\$10,500.00
Straight/Left Arrows	38 Ea.	\$ 75.00	\$ 2,850.00	38 Ea.	\$ 40.00	\$ 1,520.00	38 Ea.	\$150.00	\$5,700.00
Straight/Right Arrows	36 Ea.	\$ 75.00	\$ 2,700.00	36 Ea.	\$ 40.00	\$ 1,440.00	36 Ea.	\$150.00	\$5,400.00
Paint Removal		\$ 3.00 LF			\$ 2.00 LF.			\$2.00 LF.	
The Word "ONLY"	18 Ea.	\$ 75.00	\$ 1,350.00	18 Ea.	\$ 45.00	\$ 810.00	18 Ea.	\$150.00	\$2,700.00
TOTAL (Lines and Other)			\$ 82,545.72			\$ 65,298.72			\$275,813.40

Parks Department - Parking Lots

ITEM	Unit Price	Extended Price	L.F.	Unit Price	Extended Price
Total Straight Line Striping (White)					
Total Arrows (White)					
Letters: NO PARKING					

TOTALS